
Protokół Nr 29/21
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu

Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 29 marca 2021 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1030 do godz. 1145.

Przewodniczący Komisji: Jan Krzysztof Binaś

Protokolant: Wioleta Kierska

Radni obecni na sesji:

1. Jan Krzysztof Binaś
2. Katarzyna Sylwia Wilkowska
3. Tadeusz Łopaciuk
4. Agata Koc

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Burmistrz Ciechanowca – Eugeniusz Święcki
 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu Jan Krzysztof Binaś 
dokonał  otwarcia  posiedzenia,  stwierdził  obecność  czterech  członków  Komisji  i powitał  
przybyłych  na  posiedzenie  członków  Komisji,  Sekretarz  Gminy  Annę  Czapkowską  
oraz Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

Ad pkt 2

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2021 rok,

2) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ciechanowiec na 2021 rok,

3) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2021”,

4) utworzenia  jednostki  budżetowej  o  nazwie  Akademia  Odkrywców  –  Żłobek  Miejski  
w Ciechanowcu oraz nadania jej statutu,

5) rozpatrzenia petycji  wielokrotnej w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu  
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,

6) rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia
referendum ludowego,

7) rozpatrzenia wniosku,

8) zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021.
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1. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok.
2. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej  

za 2020 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania.
3. Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku „Programu współpracy Gminy Ciechanowiec 

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”.

4. Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku „Wieloletniego Programu Współpracy w latach 2020-
2024 Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
w art.  3 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie”.

5. Informacja z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec za rok 2020”. 

6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś  poinformował, że wpłynął wniosek Burmistrza
Ciechanowca Eugeniusza Święckiego o wycofanie z porządku posiedzenia Komisji w pkt 3
ppkt 4 - projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Akademia
Odkrywców – Żłobek Miejski w Ciechanowcu oraz nadania jej statutu.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod głosowane wniosek Burmistrza
Ciechanowca Eugeniusza Święckiego o wycofanie z porządku posiedzenia Komisji w pkt 3
ppkt 4 - projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Akademia
Odkrywców – Żłobek Miejski w Ciechanowcu oraz nadania jej statutu.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  stwierdził,  że  wniosek  został  przyjęty
jednogłośnie. 

Proponowany porządek posiedzenia po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2021 rok,
2) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ciechanowiec na 2021 rok,
3) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2021”,
4) rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,
5) rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

przeprowadzenia referendum ludowego,
6) rozpatrzenia wniosku,
7) zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021.

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok.
5. Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemie  pieczy
zastępczej  
za 2020 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania.
6. Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku „Programu współpracy Gminy Ciechanowiec 
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z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.  3 ust.  3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

7. Sprawozdanie  z  realizacji  w  2020  roku  „Wieloletniego  Programu  Współpracy  w  latach
2020-2024  Gminy  Ciechanowiec  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego  
i o wolontariacie”.

8. Informacja z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec za rok 2020”. 

9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś oczytał proponowany porządek posiedzenia  
po wprowadzonych zmianach i zapyta, czy Radni zgłaszają inne propozycje.
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie proponowany porządek
posiedzenia po wprowadzonych zmianach.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  stwierdził,  że  proponowany  porządek
posiedzenia  po  wprowadzonych  zmianach  został  przyjęty  jednogłośnie  w  obecności
wszystkich członków Komisji.

Ad pkt 3 ppkt 1 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza
Święckiego o omówienie projektu uchwały. 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że zmniejszona została subwencja
oświatowa na 2021 r. o kwotę 112 059,00 zł. Zmniejszono również środki z budżetu państwa
na  realizację  rządowego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  kwotę  6 023,00  zł.
Zgodnie z przepisami w 2021 r. nie może być pobierana opłata targowa. Kwota ta zostanie
zrefundowana.  Wprowadzono  dochody  z  tytułu  opłaty  za  wydobycie  żwiru  w  kwocie
14 400,00 zł.  Jest to dochód z kopalni, która funkcjonuje na terenie gminy. Wprowadzono
600,00  zł  
z  programu  „Czyste  powietrze”.  33 000,00  zł  wprowadzono  ze  środków  funduszu
przeciwdziałania COVID-19 na organizację punktu zgłoszeń transportu szczepień ludności.
12 870,00  zł  wprowadzono  środki  z  funduszu  COVID-19  na  realizację   przez  Ośrodek
Pomocy Społecznej  rządowego programu „Wspieraj  Seniora”.  11 667,00 zł  wprowadzono
środki  
z  budżetu  państwa  na  przeprowadzenie  Narodowego  Spisu  Powszechnego  Ludności  i
Mieszkań  2021.  7 027,00  zł  wprowadzono  z  budżetu  państwa  na  refundację  kosztów
poniesionych  
w  2020  r.  na  realizację  zadań  administracji  rządowej.  Dokonano  ponownego  montażu
finansowego dwóch projektów dotyczących utworzenia Żłobka Miejskiego w Ciechanowcu.
150 000,00 zł  zabezpieczono na  podatek  od towarów i  usług  VAT (dotyczy to  sprzedaży
działek  gminnych).  Zabezpiecza  się  środki  własne  gminy  w  wysokości  2 500,00  zł  na
organizację  pogrzebu osoby samotnej.  Zwiększono środki własne gminy na zakup energii
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elektrycznej  
do oświetlenia ulicznego i oświetlenia świetlic wiejskich.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok stanowi załącznik nr 2 do
protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś  otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską 
o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że zgodnie z ustawą Prawo wodne Rada
Gminy określa corocznie do 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres od 1 czerwca 
do 30 września. Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu przekazał Burmistrzowi wniosek 
o umieszczenie w wykazie kąpielisk kąpieliska ‘wyspa’, którego organizatorem jest COKiS 
w Ciechanowcu.

Głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś,  który  zapytał,  czy  kąpielisko
będzie strzeżone.
W odpowiedzi  Burmistrz  Ciechanowca  Eugeniusz  Święcki  poinformował,  że  wszystkie  
procedury otwarcia kąpieliska przeprowadzane są pod kątem kąpieliska strzeżonego, jednak
nie wiadomo, czy uda się znaleźć chętnego do pracy ratownika. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ciechanowiec na 2021 rok 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś  otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2021”.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską 
o omówienie projektu uchwały. 
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Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała,  że  „Program opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok
2021” podejmowany jest corocznie do 31 marca. Na 2021 r. realizacja programu obejmuje 
w szczególności  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.
Gmina  Ciechanowiec  podpisała  umowę  ze  schroniskiem  „Zwierzaki  do  wzięcia”.  Koszt
oddania jednego psa wynosi ok. 2 800,00 zł brutto. Gmina nie ponosi dodatkowych kosztów 
za  gotowość  do  odbioru  psa.  Płaci  się  jedynie  za  oddanie  psa  do  schroniska.  Realizacja
programu obejmuje odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację i kastrację,  poszukiwanie
właścicieli  dla  bezdomnych  zwierząt,  usypianie  ślepych miotów,  wskazanie  gospodarstwa
rolnego – podpisana została umowa z Panem Władysławem Kocem z miejscowości Koce-
Basie. Gospodarstwo te przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim,
zapewniając całodobową opiekę  weterynaryjną.  Podpisano umowę z  lekarzem weterynarii
Ksawerym  Kiersnowskim.  W  programie  wskazana  została  również  wysokość  środków
finansowych  przeznaczonych  na  realizację  zadania.  W  budżecie  gminy  na  2021  r.
zabezpieczonych  zostało  56 000,00  zł  brutto  na  realizację  programu.  Pieniądze  zostają
przeznaczone  na  zakup  karmy,  środków  czystości,  opiekę  weterynaryjną,  szczepienia,
leczenie  zwierząt  po  wypadkach  komunikacyjnych,  sterylizację,  koszty  wyłapywania,
transportu  
i przyjęcia do schroniska. W poprzednim roku planowana była kwota w wysokości 52 800,00
zł, z której faktycznie wydane zostało 4 863,00 zł. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Głos zabrała Radna Agata Koc, która zapytał o to, gdzie aktualnie można oddać bezdomne
psy.
Burmistrz Ciechanowca poinformował, że do „Przytuliska” oddawane są tylko psy,  które  
są  wyławiane  przez  gminę.  Nie można oddawać psów, które przebywają na prywatnych  
posesjach.

Głos zabrała Radna Katarzyna Sylwia Wilkowska, która poinformowała, że na wsiach jest
ogromny problem z bezpańskimi psami. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w  sprawie  przyjęcia  „Programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  
bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2021”.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2021”.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2021” stanowi  
załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4
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Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie
projektu  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  petycji  wielokrotnej  w sprawie  poparcia  Rządu
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską 
o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że do Rady Miejskiej w Ciechanowcu
wpłynęła  petycji  dotycząca  poparcia  Rządu  Tymczasowej  Rady  Stanu  Narodu  Polskiego
Społecznego  Komitetu  Konstytucyjnego.  17  marca  Komisja  Skarg,  Wniosków  i   Petycji
odbyła posiedzenie, na którym negatywnie zaopiniowała petycję i stanęła na stanowisku, że
Rada Miejska nie posiada kompetencji do udzielenia tego rodzaju poparcia i w związku z tym
petycja w całości została uznana za niezasługującą na rozpatrzenie. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Projekt  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  petycji  wielokrotnej  w sprawie  poparcia  Rządu  
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego stanowi

załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wyrażenia opinii  
dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską
o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że jest to kolejna petycja, która wpłynęła
do Rady Miejskiej w Ciechanowcu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w
dniu 13 marca negatywnie zaopiniowała petycję i stanęła na stanowisku, że Rada Miejska  
nie posiada kompetencji pozwalających na podejmowanie tego typu aktów prawnych. Petycja

w całości została uznana za niezasługującą na uwzględnienie. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  wielokrotnej  w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  
przeprowadzenia referendum ludowego.
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Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej
przeprowadzenia referendum ludowego.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  wielokrotnej w sprawie wyrażenia opinii  
dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską
o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłynął wniosek
Zarządu Gmin Wiejskich RP o podjęcie działań przez gminy w zakresie zapewnienia środków
na  lata  2021-2027.  Wniosek  został  przekazany  do  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji.  
Po zapoznaniu się z treścią wniosku oraz stanowiskiem Zarządu Gmin Wiejskich RP, Komisja
opiniuje wniosek Zarządu Gmin Wiejskich RP o podjęcie działań przez gminę Ciechanowiec
w zakresie zapewnienia środków na rozwój obszarów wiejskich w perspektywie finansowej
Unii  Europejskiej  na  lata  2021-2027.  Z uwagi  na to,  że  gmina  Ciechanowiec  jest  gminą
miejsko-wiejską,  ma  charakter  typowo  rolniczy  to  jej  usytuowanie  geograficzne,  
a w szczególności położenie nad rzeką Nurzec powoduje postrzeganie gminy, jako obszaru
sprzyjającego  rozwojowi  turystyki.  W  strukturze  użytków  gruntowych  w  gminie
Ciechanowiec dominują grunty rolne,  które stanowią prawie 68 % obszaru gminy. Dzięki
możliwości  pozyskania  środków  zewnętrznych  gmina  będzie  mogła  osiągać  długofalowe
korzyści  środowiskowe,  społeczne,  ekonomiczne,  między  innymi  w  zakresie  likwidacji
dystansów  
w standardach życia w mieście i na wsi. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek i stanęła
na  stanowisku,  że  gmina  Ciechanowiec  powinna  włączyć  się  w  dyskusję  w  zakresie
zapewnienia  środków  na  rozwój  obszarów  wiejskich  w  perspektywie  finansowej  Unii
Europejskiej na nowe programy na lata 2021-2027. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie
projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  pomocy  w  ramach  Programu  „Opieka
wytchnieniowa” – edycja 2021.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską
o omówienie projektu uchwały. 
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Sekretarz  Gminy  Anna  Czapkowska  poinformowała,  że  gmina  Ciechanowiec  w  2021  r.
przystępuje do realizacji rządowego programu „Opieka wytchnieniowa” . Opieka ta ma za
zadanie  odciążenie  członków rodzin  lub opiekunów poprzez  wsparcie  ich  w codziennych
obowiązkach  lub  zapewnienie  czasowego  zastępstwa.  Program  realizowany  będzie  ze
środków przekazanych przez Wojewodę Podlaskiego. Koszt realizacji jednej godziny usługi
wynosi 35,00 zł brutto. 

Głos zabrała Radna Agata Koc, która zapytała, na czym będzie polegał omawiany program.
W odpowiedzi Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że jeżeli ktoś jest
sam z osobą,  która wymaga całodobowej opieki i  nie można jej zostawić samej, to może
skorzystać  z  pomocy  pracownika  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  który  odciąży  tą  osobę  i
zastąpi na kilka godzin dziennie. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja
2021.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” –
edycja 2021.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  pomocy  w  ramach  Programu  „Opieka  
wytchnieniowa” – edycja 2021stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad pkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt:  Sprawozdanie z działalności
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską 
o omówienie sprawozdania.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
w 2020 roku odbyła łącznie cztery posiedzenia, zaopiniowała dwie skargi i dwie petycje,  
wnioski nie wpłynęły. Frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 100 %. 

Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  za  2020  rok  stanowi  
załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad pkt 5

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  otworzył  punkt:  Sprawozdanie  z  realizacji
zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  za  2020  rok  oraz
przedstawienie  
potrzeb związanych z realizacją zadania. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione w sposób  
bardzo wyczerpujący  i nie trzeba go omawiać. 
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Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej  
za 2020 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania stanowi załącznik
nr 12 do protokołu. 

Ad pkt 6

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  otworzył  punkt:  Sprawozdanie  z  realizacji  
w 2020 roku „Programu współpracy Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione w sposób  
bardzo wyczerpujący  i nie trzeba go omawiać. 

Sprawozdanie  z  realizacji  w  2020  roku  „Programu  współpracy  Gminy  Ciechanowiec  
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”
stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad pkt 7

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  otworzył  punkt:  Sprawozdanie  z  realizacji  
w 2020 roku „Wieloletniego Programu Współpracy w latach 2020-2024 Gminy Ciechanowiec
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione w sposób  
bardzo wyczerpujący  i nie trzeba go omawiać. 

Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku „Wieloletniego Programu Współpracy w latach 2020-
2024 Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
w art.  3 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie” stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad pkt 8

Przewodniczący  Komisji  Jan  Krzysztof  Binaś  otworzył  punkt:  Informacja  z  realizacji  
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Ciechanowiec za rok 2020”. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Radni zapoznali się z informacją i nie trzeba jej
omawiać. 

Informacja z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec za rok 2020” stanowi załącznik nr 15 
do protokołu. 
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Ad pkt 9

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji  poinformował,  że wpłynęło pismo Komenda Powiatowej  Policji  
w Wysokiem Mazowieckiem dotyczące  prośby o  dofinansowanie  zakupu  oznakowanego  
samochodu policyjnego w wysokości 6 000,00 zł. Pismo stanowi załącznik nr do protokołu. 
Wpłynęło  również  zawiadomienie  o  wszczęciu  postępowania  nadzorczego   w  sprawie  
stwierdzenia nieważności uchwały Nr 203/XXVII/21 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia
25  lutego  2021  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  220/XXXIX/18  Rady  Miejskiej  
w Ciechanowcu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów
alkoholowych w miejscach publicznych. Zawiadomienie stanowi załącznik nr do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni zgłaszają sprawy różne. 

Głos  zabrał  Radny Tadeusz Łopaciuk,  który poinformował,  że na  wioskach za wcześnie  
zaświecają się latarnie. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania.
Pytań nie zgłoszono.

Ad pkt 10

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś podziękował za udział w posiedzeniu Komisji
Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu i dokonał zamknięcia posiedzenia.

  Protokołowała:  Przewodniczący Komisji

 Wioleta Kierska      Jan Krzysztof Binaś  
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